
 



 

 



 



 

  



 



     
  

a INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO So 
Ss) DIRECCIÓN REGIONAL DE SEGUROS Ñ 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRS-SNR-2019-00005224 

DRA. YESENIA RIOFRÍO CARPIO 
SUBDIRECTORA DE NORMATIVA Y RECLAMOS 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 213 de la Constitución de la República del Ecuador, establece que 
“(..) Las Superintendencias son organismos técnicos de vigilancia, auditoría, 
intervención y control de las actividades económicas, sociales y ambientales, y de los 
servicios que prestan las entidades públicas y privadas, con el propósito de que estas 
actividades y servicios se sujeten al ordenamiento jurídico y atiendan al interés 
general. Las superintendencias actuarán de oficio o por requerimiento ciudadano. Las 
facultades específicas de las superintendencias y las áreas que requieran del control, 
auditoría y vigilancia de cada una de ellas se determinarán de acuerdo con la ley. 

(7 

QUE el artículo 78, del Libro 1, del Código Orgánico Monetario y Financiero establece 
que “(...) La Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, entre otras 
atribuciones en materia societaria, ejercerá la vigilancia, auditoría, intervención, control 
y supervisión del mercado de valores, del régimen de seguros y de las personas 
jurídicas de derecho privado no financieras, para lo cual se regirá por las disposiciones 
de la Ley de Compañías, Ley de Mercado de Valores, Ley General de Seguros, este 
Código y las regulaciones que emita la Junta de Política y Regulación Monetaria y 
Financieras. (. .)”; 

QUE el artículo 20 del Reglamento General a la Ley General de Seguros, establece 
que toda persona natural o jurídica que adquiera el seis por ciento o más del capital 
pagado de una entidad del sistema de seguro privado, entregue al representante legal 
de esa sociedad, una declaración jurada ante Notario Público respecto del origen de 
los recursos empleados en la adquisición de la acciones y, previo la inscripción en el 
libro de acciones y accionistas, el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
calificará la transferencia, suscripción, adjudicación o participación de acciones; 

QUE mediante Registro Oficial Edición Especial 44, de 24 de julio de 2017, se publicó 
la Codificación de Resoluciones Monetarias, Financieras, de Valores y Seguros, 
expedida con Resolución No. 385-2017-A, de 22 de mayo de 2017, por la Junta de 
Política y Regulación Monetaria y Financiera; 

QUE el capítulo XIV “Normas para la inscripción de las transferencias y/o 
suscripciones de Acciones y Participaciones por parte de las Entidades del Sistema de 
Seguros Privado”, Titulo lIl “De la Vigilancia, Control, e Información del Sistema de 
Seguro Privado”, Libro II! de la Codificación de Resoluciones Monetarias, Financieras, 

  

Roca N21-19 y Av. Amazonas (593) 02 2526-381 Troncal 02 2997-800 Quito - Ecuador, www.supercias.gob.ec 

RINTENDENCIA



1 2 di INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
(7) DIRECCIÓN REGIONAL DE SEGUROS INDICA 

3 _—— 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRS-SNR-2019-00005224 
Página No. 2 

   

de Valores y Seguros, dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros calificará la responsabilidad, idoneidad y solvencia del cesionario o suscriptor 
de las acciones, sea éste nacional o extranjero, de las entidades del sistema de 

seguro privado, previa a su inscripción en el libro de acciones y accionistas, para lo 
cual debe cumplir con los requisitos legales que dispone la norma; 

QUE mediante escritos ingresados a esta Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, el 18 y 25 de junio de 2019, el señor Andrés Bernardo Oleas Garzón, 
Gerente General de OLANDSEGUROS S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA 
DE SEGUROS, solicita la calificación de responsabilidad, idoneidad y solvencia del 
señor César Fernando Carrillo Jaramillo, al haber adquirido 40 acciones más en dicha 
compañía, con lo cual, pasa a ser propietario del 20.25% del capital pagado de la 
misma; 

QUE la Subdirección de Normativa y Reclamos, en memorando No. SCVS-IRQ-DRS- 
SNR-2019-0552-M, de 28 de junio de 2019, señala que revisada la información y 
documentación adjunta a sus escritos, se ha verificado el cumplimiento por parte del 
cesionario, de los requisitos y disposiciones previstos en el artículo 20 del Reglamento 
General a la Ley General de Seguros y, en los artículos 2 y 3 de las "Normas para la 
inscripción de las transferencias y/o suscripciones de acciones y participaciones por 
parte de las entidades del sistema de seguro privado”, que constan en el Capítulo XIV, 
del Libro Ill de la Codificación de Resoluciones Monetarias, Financieras, de Valores y 

Seguros; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros, mediante resolución No. ADM-17-040, de 26 de abril de 2017, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- CALIFICAR la responsabilidad, idoneidad y solvencia del señor 
César Fernando Carrillo Jaramillo, con cédula de ciudadanía No. 170598895-2; con la 
indicación al Gerente General de la compañía OLANDSEGUROS S.A. AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, de que puede proceder a la inscripción de 

la cesión de acciones en el correspondiente Libro de Acciones y Accionistas. 

COMUNÍQUESE.- Dada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Quito, Distrito Metropolitano, el 28 de junio de 2019. 

    Dra. Yesehia'Riofrio Carpio 
SUBDIRECTORA DE NORMATIVA Y RECLAMOS 

   
“Roca N21-19 y Av. Amazonas (593) 02 2526-381 Troncal 02 2997-800 Quito — Ecuador, www.supercias.gob.ec



     OA 
Factura: 001-004-000083530 20191701001D02769 

DILIGENCIA DE AUTENTICACIÓN DE FIRMAS N* 20191701001D02769 

En la ciudad de QUITO el día 3 DE JULIO DEL 2019, (16:46) ante mí, NOTARIO(A) JORGE ENRIQUE MACHADO 

CEVALLOS de la NOTARÍA PRIMERA , concurre(n), VICTOR HUGO OBANDO MONCAYO portador(a) de CÉDULA 

1718946674 de nacionalidad ECUATORIANA, mayor(es) de edad, estado civil SOLTERO(A), domiciliado(a) en QUITO, POR 

SUS PROPIOS DERECHOS en calidad de TRADUCTOR(A); quien(es) me solicita(n) que proceda a receptar su(s) firma(s) y 

rúbrica(s), que va(n) a suscribir al pie de DE TRADUCCION, de cuyo contenido se responsabiliza(n), a fin de que sea(n) 

AUTENTICADA(S). Al efecto identificado(s) que fue(ron) por mí, en forma libre y voluntaria procede(n) en mí presencia a 

estampar su(s) firma(s) y rúbrica(s) al pie del referido documento por to que en aplicación a lo dispuesto en el artículo 18 

numeral 3 de la Ley Notarial, doy fe de que dicha(s) firma(s) y rúbrica(s) es(son) AUTÉNTICA(S). .- Un original de esta 

diligencia queda incorporada en el libro respectivo de esta Notaría. 

   





Dirección General de Registro Civil, 

dentificación y Cedulación     
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

   e 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1718946674 

Nombres del ciudadano: OBANDO MONCAYO VICTOR HUGO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: BOLIVIA/BOLIVIA 

Fecha de nacimiento: 24 DE FEBRERO DE 1997 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

ió Hd lo previsto en el numeral 5to del 

Instrucción: BACHILLERA Aj ela e Motarial doy fe que ellos) documento(s) 

que antecedeín; y que obra(m) es fojajs) fue(ron) 

Profesión: ESTUDIANTE Materializadiis) de la página web yÍ 

: que consta Éh 

     

    
    

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: No Registra 

Fecha de Matrimonio: No Registra 

Nombres del padre: OBANDO VINUEZA VICTOR HUGO 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Nombres de la madre: MONCAYO LANDAZURI BETTY YOLANDA 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Fecha de expedición: 5 DE MARZO DE 2015 

Condición de donante: Si DONANTE 

Información certificada a la fecha: 3 DE JULIO DE 2019 

Emisor. ANDRES FELIPE CASTRO LOAIZA - PICHINCHA-QUITO-NT 18 - PICHINCHA - QUITO 

    N? de certificado: 190-239-1298* / 

DN E 
9 

Ledo. Vicente Taiano G. 
- -12 . hal 4 " a 

190-239-12981 Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en httpsJ/virtual.registrocivil.gob,ec, conforme a la LOGIDAC Art 4, numeral 1 y ala LCE 

Vigencia del documento + validación o f mes desde el día de su emisión En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enfineaGOregistrocivil.gob.ec 

          

  

    

  

                  

  

    

  

  

  

Documento firmado electrónicamente





Quito, D.M., 03 de julio de 2019 

Yo, Victor Obando portador de la 

cédula de ciudadanía con No. 
171894667-4, en mi condición de 
traductor y como tal experto en los 
idiomas castellano e inglés , certifico 
que la versión en español adjunta 
realizada por mí, es fiel traducción del 
texto original en inglés que también se 
adjunta. 

Atentamente, 

> 

Quito, Jul 03, 2019 

1, Victor Obando with identification 
number 171894667-4, in my capacity 
as translator and as such, expert in 
Spanish and English, | certify, that the 

spanish version attached is the faithful 
translation of the original text in 
English attached hereto. 

Sincerely, 

  

a 

Victor Hugo Obando Moncayo 
C.C. 1718946674 

 





    
TRADUCCIÓN 

CERTIFICADO DE INCUMBENCIA 
DE 

ECO GLOBAL SERVICES LTD, 

Nosotros VGV (UK) LTD,, en nuestra calidad de Agente Registrado de la compañia ECO 

GLOBAL SERVICES LTD. una Compañía Limitada existente bajo las leyes de Remo 

Unido, certifico lo siguiente" 

1. Que el nombre de la Compañfa es ECO GLOBAL SERVICES LTD.. 

2. El día 10 de Junio de 2016, la Compañía movió su Oficina de Registro a 133 Higham 
Road, N17 6NU, Londres, Reino Unido. 

3. Desde entonces, la Compañía existe bajo las provisiones de la Ley de Compañtas 
2006 del Remo como compañta numerada 10226498, 

4. El Agente Registrado de la compañía es VGV (UK) LTD, 18 Soho Square. W1D 3QL, 
Londres, Reino Unido. 

5. El Domicilio Social Registrado para la Compañía es 133 Higham Road, N17 GNU, 
Londres, Reino Unido. 

6. La Compañía emitió 10.000 acciones ordinarias de £1 00 cada una. 

7. Que hasta este momento se ha evidenciado por los documentos registrados en la 

Oficina de Registro, que la sociedad se encuentra vigente y en buen cumplimiento 

8, Que hasta el momento se ha evidenciado, de la información disponible hasta el 12 de 
Abril de 2037, que la Sociedad_no liene deudas con el Estado, ni con las atttondades_ o 
federales de impuestos. 

9. De acuerdo con los registros de la compañía, no se han creado cargos sobre ningun 
bien, 

10, De acuerdo con los registros disponible en la Oficina de Registros, los Directores de ta 
Compañía son: 

Director: Fecha de designación: 

Andies Bernardo Oleas Garzón Junio 10, 2016 

11. De acuerdo con los registros disponible en ta Oficina de Registros, los Accionistas de la 
Compañía son: 

No. De Acciones” 

      

  

   

   

Accionista. 

Andres Bernardo Oleas Garzón 10 000 Acciones 

Londres, Abril 12, 2017 fñ 

o o Charney Palacios glaco ertitio 
State of Florida . _ En nombre y en representación de l NN pe Ia e 
County dl -,C2POLRZL LAI a VGV (UK) LTD. > er aja 
Sworn to and subscribed before me Agente Registrado rernoriada Suela 
UIS Lazo day Ol RUS as RAZA T Charey Palacios y, p¡2 : 
By PTA o LOEB GEA Director As 

Produced Identification 
Type 0110 LALA IZA 

JESUS GONZALEZ 
4 MY COMMISSION 3 FF 014061 

Le. EXPIRES: May 20, 2017 
o US Bonced Jhru Nucgel Rotary Series 

  

NOtArY cin. Pr 

   





  

THE COMPANIES ACT 2006 
Company No. 10226498 

The Registrar of Companies for England and Wales hereby certifies that ECO GLOBAL SERVICES 
LTD. was incorporated under the Companies Act 2006 as a limited company on 10th June 2016, 

According to the documents on file and in the custody of the Registrar, the company is up to date with 
its filing requirements and has at least 1 director, who is a natural person over the age of 16, 

The company has been in continuous unbroken existence since its incorporation and no action is 
currently being taken by the Registrar of Companies to strike the company off the register or to 
dissolve it as defunct. As far as the Registrar is aware, the company is not in liquidation or subject to 
an administration order, and no receiver or manager of the company's property has been 
appointed, 4 R9ooaaaddda ooo 

  

Given at Companies House, the 21st June 2019 

JONES 
“for the Registrar of Companies 

This certificate records the result of a search of the 
information registered by the Registrar, This information 
derives from filings accepted in good faith without 
verification. For this reason the Registrar cannot guarantee 

: that the information on the register is accurate or complete. 

Companies House  





ES 
TRADUCCIÓN 

(SELLO) 

LEY DE COMPAÑIAS 2006 

Compañía No. 10226498 

El Registro de Compañías de Inglaterra y Gales por este medio certifica 
que ECO GLOBAL SERVICES LTD., fue incorporada bajo lo dispuesto 
por la Ley de Compañías 2006 como una compañía de 
responsabilidad limitada el 10 de Junio de 2016. 

De acuerdo a los documentos registrados y en custodia del Registro, la 
compañía a esta fecha está al día y ha cumplido con todos los 
requerimientos legales y mantiene al menos un Director, quien es una 
persona natural mayor a los 16 años. 

La compañía ha tenido una existencia ininterrumpida y continua desde su 
constitución y ninguna acción ha sido adoptada por el Registro de 
Empresas para disolverla. En medida que el Registrador conoce los 
hechos, la empresa no está en liquidación ni ha sido objeto de una orden 
administrativa ni se ha hombrado liquidador ni administrador de la 

ledad de la compañía. RRRRRARERERRARERARAREAR ARA RARA RA 

LIRA 
Jo 0% la Casa de Compañías el 21 de Junio de 2019. 

    
JONES 

por el Registro de Compañías 

Este certificado registra el resultado de una búsqueda de la 
información registrada por el Registrador. Esta información 
se deriva de los documentos presentados y aceptados de 
buena fe y sin verificación. Por esta razón, el Registrador no 

puede garantizar que la información sobre el registro sea 
precisa o completa. 

Companies House 

18 Soho Square 
WID3QL London, - Untted Kingdom (UK) 

TEL: +1(44) 02-035146709 
londonta vgveorporate vom





      
BE IT KNOWN that L SUNITA KUMERI of 268 Bath Road, Slough, Berkshire United 
Kingdom a duly authorised Notary Public 

CERTIFY that: the annexed Certificate relating to Eco Global Services Ltd with 
attached Spanish Translation is issued and signed by L Jones for the Registrar of 
Companies in England and Wales who is duly authorised in that behalf and that 
therefore full faith should be given to such Certificate in Judicature and thereout, 

SIGNED and sealed at 268 Bath Road, Slough, Berkshire aforesaid on 25 June 2019, 

Sunita Kumeri 

Notaty Public 
England and Wales 

   



         

APOSTILLE 
(Conventlon de LaHaya du 5 octobre 1961) : 
  

1. Country: 
Pays / Pais" 

This public document 
Le présent acte public / El presente documento público 

United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 

  

  

2. Has been signed by 
a été signé par Sunita Kumerí 

ha sido firmado por 
  

3. Acting in the capacity of 
agissant en qualité de Notary Public 

quien actúa en calidad de 
  

4. Bears the seal / stamp of 
est revétu du sceau / timbre de The Said Notary Public 
y está revestido del sello / timbre de 
  

  

    

  

| Certified 
| Attesté / Certificado 

ES London 6. the 26 June 2019 
áten le / el día 

7. by Her Majesty's Principal Secretary of State 

par / por Tor Foreign and Commonwealth Affairs 

8. Number 
. APO-1523313 

sous no / bajo el numero 

9. Seal/stamp 
Sceau / timbre 
Sello / timbre 

  

10. Signature S. Polfitt-Evans 
Signature 

Firma 

see 

  

  
  

      
This Apostilte (5 not lo be Used in thio UK añd onty confitis Mie duhanticity of ho slgnaluro, sea! or elamp on the altached 
UR publia document. dogs nat confirm Me autenticity of ts underiying document. Apostilos altachad ta documents thal 
hava bean photocopted and certifiad ln no UL cónfifm lho sighaluca al ta UK oficial dio conductos the cerifficatlon only. 
N does nol atitianiicato vilher the sigaalura 6 ihe origina! docuntant os lio tontants af Uso oiga! document lo any way. 

1 tés document is to be Used la a country net party to lhe Haguo Conveñllan of the 6lh of October 
1204, ll sttould be prosented to ¡ha cunsutar section of lha mission ropresoning Bra! country 

To verify this apostílle go ta www.verifyapostlllo,service.gov.uk



Para su conocimiento, Yo SUNITA KUMERI de 268 Bath Road, Slough, 

Berkshire Reino Unido, autorizada como Notario Público 

Certifico que: el Certificado relacionado a Eco Global Services Ltd., anexo junto 

con su traducción al español, es emitido y firmado por L Jones para el 

Registrador de Compañías en inglaterra y Wales, quien está debidamente 

autorizado en su nombre y por lo tanto, el pleno reconocimiento a dicho 

Certificado otorgado en esta Judicatura y fuera de ella. 

FIRMADO y sellado en 268 Bad Road, Slough, Berkshire dicho el 25 de Junio 

del 2019. 

(FIRMA) 

NOTARIO PUBLICO 

INGLATERRA Y WALES 

Protocolo No. 14119





(SELLO NOTARIAL) 

PONGO EN CONOCIMIENTO que YO, SUNITA KUMERI de 268 Camino Bath, Slough, Berkshire, Reino Unido, 

debidamente autorizada como Notario Público 

CERTIFICO que: el Certificado anexo sobre Eco Global Services Ltd, con su Traducción en Español adjunta, 

es emitido y firmado por L Jones para el Registro de Compañías en Inglaterra y Gales quien está 

debidamente autorizado en tal nombre y por ello total fe debe darse a tal Certificado en Judicatura y fuera 

de ella. 

FIRMADO y sellado en 268 Camino Bath, Slough, Berkshire susodicho el 25 de Junio de 2019, 

(RÚBRICA ILEGIBLE) 

Sunita Kumeri 

Notario Público 

Inglaterra y Gales 

  

Protocolo No. 1419 (SELLO NOTARIAL)





  

    

  

THE COMPANIES ACT 2006 
Company No. 10226498 

The Registrar of Companies for England and Wales hereby certifies that ECO GLOBAL SERVICES 
LTD, was incorporated under the Companies Act 2006 as a limited company on 10th June 2016. 

According to the documents on file and in the custody of the Registrar, the company is up to date with 
its filing requirements and has at least 1 director, who ís a natural person over the age of 16, 

The company has been in continuous unbroken existence since its incorporation and no action is 
currently being taken by the Registrar of Companies to strike the company off the register or to 
dissolve it as defunct. As far as the Registrar is aware, the company is not in liquidation or subject to 
an administration order, and no receiver or manager of the company's property has been 
appolnted FFERRARRARARAN RARA RARERERA RA 

  

Given at Companies House, the 21st June 2019 

JONES 
Tor the Registrar of Companies 

This certificate records the result of a search of the 

information registered by the Registrar. This information 

derives from filings accepted in good falth without 
verification. For this reason the Registrar cannot guarantee 

that the information on the register is accurate or complete, 

9 
Companies House  



  

ve a Vv CORPORATE 
SERVICES 

TRADUCCIÓN 
(SELLO) 

LEY DE COMPAÑIAS 2006 

Compañía No. 10226498      

  

El Registro de Compañías de Inglaterra y Gales por este medio certifica 
que ECO GLOBAL SERVICES LTD., fue incorporada bajo lo dispuesto 
por la Ley de Compañías 2006 como una compañía de 
responsabilidad limitada el 10 de Junio de 2016, 

De acuerdo a los documentos registrados y en custodia del Registro, la 
compañía a esta fecha está al día y ha cumplido con todos los 
requerimientos legales y mantiene al menos un Director, quien es una 
persona natural mayor a los 16 años. 

La compañía ha tenido una existencia ininterrumpida y continua desde su 
constitución y ninguna acción ha sido adoptada por el Registro de 
Empresas para disolverla. En medida que el Registrador conoce los 
hechos, la empresa no está en liquidación ni ha sido objeto de una orden 
administrativa ni se ha nombrado liquidador ni administrador de la 
propiedad de la compañía. ERRRAAAIAR RENA A RARE RARRA RARA RRA 

Dado en la Casa de Compañías el 21 de Junio de 2019, 

JONES 
por el Registro de Compañías 

Este certificado registra el resultado de una búsqueda de la 
información registrada por el Registrador, Esta información 
se deriva de los documentos presentados y aceptados de 
buena fe y sin verificación. Por esta razón, el Registrador no 
puede garantizar que la información sobre el registro sea 
precisa o completa. 

Companies House 

18 Soho Square 
WIN 3QL London, - Umted Kmgdom (UK) 
TEL: 444) 02035146709 

londonfevgveorporato,com  


